令和６年11月28日

 報道機関 各位

   令和６年度いわきヒューマンカレッジ（市民大学）修了式の開催について

 市教育委員会では、市民の学習機会の拡充を通して、生涯学習の振興を図るとともに、

豊かな市民生活に資することを目的として、高等教育機関等との連携・協力により、い

わきヒューマンカレッジ（市民大学）を実施しています。

今年度については、８月31日に入学式を実施し、11月まで各学部（健康増進学部・地

域福祉学部・ＳＤＧｓ探究学部・いわき学部）において各７回の講義を実施しました。

この度、令和６年度修了式を次のとおり開催しますので、お知らせします。

１ 日  時  令和６年12月１日（日） 13：00 ～ 13：20  ※ 式終了後、講演あり

２ 場 所  市文化センター大ホール

３ 次 第  13：00 ～ 13：20  修了式

・開式

・「輝くいわき、学びあい都市宣言」唱和

・理事長（市長）あいさつ

・修了証書授与

・修了生代表あいさつ

・閉式

13：25 ～ 14：05  各学部代表講師による講演

14：15 ～ 14：55  神山敬章常任理事による講演

４ そ の 他  理事長（市長）が欠席のため、理事長あいさつは副理事長（教育長）

が代読します。

（事務担当）

生涯学習課生涯学習係

電話 0246‐22‐7556